

RÚBRICAS	2019	2018	Diferença	Diferença %
Vendas e serviços prestados	2.865.108,29	2.544.274,70	320.833,59	12,6 %
Subsídios à exploração	5.959,64		5.959,64	
Fornecimentos e serviços externos	(401.662,08)	(351.218,67)	(50.443,41)	14,4 %
Gastos com o pessoal	(840.531,81)	(744.485,74)	(96.046,07)	12,9 %
Outros rendimentos	32.550,81	8.345,94	24.204,87	290,0 %
Outros gastos	(84.532,09)	(35.901,10)	(48.630,99)	135,5 %
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	1.576.892,76	1.421.015,13	155.877,63	11,0 %
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	(48.364,31)	(37.723,42)	(10.640,89)	28,2 %
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	1.528.528,45	1.383.291,71	145.236,74	10,5 %
Juros e gastos similares suportados	(781,73)	(1.352,26)	570,53	-42,2 %
Resultado antes de impostos	1.527.746,72	1.381.939,45	145.807,27	10,6 %
Imposto sobre o rendimento do período	(270.055,25)	(315.085,97)	45.030,72	-14,3 %
Resultado líquido do período	1.257.691,47	1.066.853,48	190.837,99	17,9 %

Gerência



503641995

 José Mario Cordeiro
CC n.º.40429

